

**POLSKI ZWIĄZEK FILATELISTÓW  
OKRĘG BYDGOSKI**

*Ogólnopolski  
Klub Zainteresowań*



*Kolejnictwo*

im. Ernesta Adama Malinowskiego

**A**  
**KTUALNOŚCI**

**1**  
**MARZEC**  
**2001**

**SERWIS INFORMACYJNY**

## MAŁE JEST PIĘKNE?

Owszem, pod warunkiem, że się o to zadba. Tak będzie wyglądała nowa „wizytówka” klubu. Niektórzy Koledzy zapewne sceptycznie odniosą się do zmniejszonego formatu „Aktualności”, lecz biorąc pod uwagę niewielką objętość wydaje się, że w połączeniu z kartonową okładką (wykonaną na drukarce laserowej) jest to rozwiązanie optymalne. Kolorowe logo natomiast, podnosi bez wątpienia estetykę całości.

Numerację „A” rozpoczynamy od początku, zachowując ciągłość dla „Ilustrowanego Biuletynu Tematycznego - Przegląd Roczny”, bo taką nazwę będzie ostatecznie nosiło nowe wydawnictwo. „Uznanej marki się nie zmienia” - stwierdzili Koledzy na spotkaniu w Bydgoszczy postulując, aby jednak dawny tytuł biuletynu pozostał bez zmian. Nie ma sprawy.

Mamy również do przekazania inną dobrą wiadomość. Otóż, jeżeli nie wystąpią żadne nieprzewidziane trudności, kolejny 51. numer „IBT-PR” ukaże się, nie jak pierwotnie planowano w marcu 2002 roku, lecz jeszcze w tym roku jesienią. Będzie w nim zamieszczona m.in. obszerna relacja z uroczystego spotkania w Bydgoszczy, przybliżymy postać naszego honorowego Patrona, wznowimy cykl „Tabor szlaków PKP” (EU 43, jakżeby inaczej!). Będzie to zarazem próba generalna nowego tytułu. Zobaczymy przy okazji, jakie ewentualne problemy pojawią się przy druku biuletynu w nowej postaci.

Doszliśmy także do wniosku, że nie da się uciec od spraw, które były tematem rubryki „Pod napięciem”. Tak więc zawsze na pierwszej stronie, pod tym właśnie semaforem\*, będziemy zamieszczać niewielki felieton(ik) nawiązujący do bieżących aktualności.

To tyle tytułem wstępu na - miejmy nadzieję, dobry początek.

Krystian Żurawski

\*oryginalna replika, ciągle czynnego semaforu-karzelka na chelmżyńskiej stacji.



# LESZNO – 28 KWIETNIA

To miejsce i termin naszego najbliższego wiosennego spotkania (sobota). Tym razem zaprasza nas kol.Feliks Rękoś, który będzie pełnił honory Gospodarza. Spotkamy się w Domu Harcerza przy ul. Sokoła 20 (ok.350 m od Dworca PKP). Sposób dojścia pokazany jest na dołączonym planiku. Początek o godzinie 11. W programie m.in.; podsumowanie jubileuszu 15-lecia klubu, omówienie watorów o tematyce kolejowej w roku 2001, przygotowania do zjazdu sprawozdawczo-wyborczego jesienią br. (kolejne cztery lata za nami!) oraz wiele innych informacji organizacyjnych. Jak zwykle spotkanie wymienne, na które – miejmy nadzieję, przyjadą Koledzy posiadający do sprzedaży większe ilości materiału z zakresu kolejnictwa. Sala będzie udostępniona już od wczesnych godzin porannych – zapewnił nas Gospodarz F.Rękoś. A zatem – do miłego zobaczenia!

**Serdecznie zapraszamy!**

Taki datownik będzie w maju na bydgoskiej „1” (m.in. miniaturka ICE). Datownik na specjalnej kartce (FCp) będzie zabezpieczony w klubowym abonamencie i zasponsorowany przez SITK.

Natomiast 19 stycznia br. w urzędzie pocztowym ŁÓDŹ 4 miał być stosowany datownik z okazji 100-lecia tramwajowej komunikacji podmiejskiej. Niestety, inicjatywy tej nie udało się pomyślnie sfinalizować. Do tematu powróci się jednak nieco później.



**UWAGA! Wszystkich wpłacających na klubowe konto prosimy o niezamieszczanie żadnej korespondencji na odwrocie blankietów. Do prezesa trafia jedynie zbiorczy komputerowy wydruk wpłat.**

**JEST SUPER!** Gdzie? W urzędzie pocztowym Bydgoszcz 1. Informujemy, iż z początkiem br. zostało otwarte duże i piękne stoisko filatelistyczne, czynne w godz.8-20. Oprócz tego, naprzeciwko sklepiku zamontowano 6 dużych ekranów wystawowych z magnetycznym mocowaniem kart, gdzie non-stop będą eksponowane fragmenty zbiorów. Pieczę nad ekspozycją w gablotach przejął Zarząd Okręgu PZF w Bydgoszczy. Zapraszamy do odwiedzin i zakupów!

## **OGŁOSZENIA**

**Tomański Robert, 47-440 Nędza, ul.Drzymały 6,** posiada do odsprzedaży widokówki (czyste) o tematyce kolejowej z krajów Europy Zachodniej w cenie 1,20 zł za sztukę.

**Działdowski Alojzy, 76-200 Słupsk, ul.Przemysłowa 29,** nawiąże kontakt z osobami, które posiadają lub mają dostęp do katalogów o tematyce kolejowej.

**Szalla Tomasz, tel.0 52/581-77-16,** kolekcjoner pamiątek m.in. z dziedziny kolejnictwa, odstąpi (wymieni) ozdobne kartusze od drzewców sztandarów ZZK w Laskowicach Pom. i Terespolu Pom.

**„BUDOWLE INŻYNIERSKIE”** - to nazwa grupy motywowej działającej przy Niemieckim Związku Filatelistów. Należą do niej członkowie z 10-ciu krajów. Zainteresowanym podajemy adres kontaktowy: 57253 Freudenberg, Postfach 1308. (nadesłał T.Roszkowski)

**Do niniejszych „A” zostają dołączone:**

- 1/ Planik dojścia do miejsca spotkania w Lesznie**
- 2/ Aneks do listy adresowej klubu za rok 2000**  
(przybyło 4 członków, ubyło 7, stan klubu - 118 osób)
- 3/ Wyciąg z katalogu 5.Aukcji Filatelistycznej DAKS**  
(walory o tematyce kolejowej)
- 4/ Karta z datownikiem z okazji 15-lecia klubu**
- 5/ Zdjęcie(a) dla uczestników spotkania w Bydgoszczy**

